Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br

Edital n. 006/2024-ACEC/Letras

A coordenadora de Ações Curriculares de Extensão e Cultura – ACEC – do Curso de Letras
da Unespar/Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições e considerando o
Regulamento da Extensão Universitária do referido Curso, constante do Projeto Pedagógico
de Curso – PPC, em vigência a partir de 2023; os projetos de extensão aprovados em
colegiado e em vigência para cômputo de ACEC; as inscrições dos estudantes junto às
respectivas coordenações de projetos, nos termos do Edital n. 05/2024-ACEC/Letras,

R E S O L V E

Art. 1º. Tornar pública a homologação das inscrições de estudantes do Curso de Letras nos
respectivos projetos, conforme segue:
I. Leituras et cetera:
Seq. Estudante
1 Eder Lucas Felix de Souza Braz
2 Jhessyka Castelo Hyrycena dos Santos
3 Kauana Beatriz dos Santos
4 Rodrigo Weiss (curso de história)

II. Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar: VII Edição de Cursos de
Capacitação Linguística do Prolen e I Edição de Atividades de Formação Artístico-
cultural (FAC):
Seq. Estudante
1 Suzany dos Santos

III. Letras em foco: oficinas para vestibulares e ENEM
Seq. Estudante
1 Jhennefer Siqueira
2 Vanessa Bocardi Sabino

Art. 2º. O registro de frequência e a avaliação da participação será de acordo com o
estabelecido nos projetos, sob a responsabilidade das respectivas coordenações.

Art. 3º. Publique-se na página do Curso de Letras e divulgue-se pelos meios eletrônicos.

Campo Mourão, 16 de maio de 2024.

Profa. Adriana Beloti
Presidente do NDE do Curso de Letras/Campo Mourão
Coordenadora de ACEC do Curso